

---

Subject: Welche Farbe???

Posted by [Monji](#) on Mon, 23 Oct 2006 22:43:10 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Ihr

Ist das ein Wilson White? Er hat keine grauen oder schwarzen Haare zwischen drin, auch nicht am Schwanzansatz. Er ist rein weiß! Danke für eure Antworten.

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???

Posted by [bini001](#) on Tue, 24 Oct 2006 06:17:29 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Huhu!

Schau dich doch mal hier um: <http://chinchilla-farben.de> ;)

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???

Posted by [Danie](#) on Tue, 24 Oct 2006 08:05:56 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

Bini hat dir ja schon einen guten Tipp gegeben.

Wenn es keine Grauen Haare hat, kann es ein Wilson-Weiß sein.

Was sind denn die Eltern?

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???

Posted by [Monji](#) on Tue, 24 Oct 2006 10:47:36 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Ihr beiden

Danke für die Antworten! Ich habe meinen Schatz aus einer Zoohandlung, dort waren der Vater ein Standard und die Mama ein Wilson White, kein Schecke! Dann könnte er ein Wilson White

---

sein,oder?

Bei den Chinchillafarben hatte ich vorher auch schon geschaut,ist Identisch mit meinem :nod:

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???

Posted by [andrea30](#) on Tue, 31 Oct 2006 17:53:01 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo leute

hätte mal ne frage auf den bildern ist das das die farbe ebony beige oder beige velvet

ich komme mit den farben garnicht so richtig klar  
das verwiert irgendwie

würde mich einfach mal interessieren ich hatte sie von einer züchterin vor 3 jahre sie hatte  
gesagt es wäre ein ebony beige dunkel

danke im vorraus schonmal

I.g andrea

---

#### File Attachments

1) [Mädchen.jpg](#), downloaded 551 times

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???

Posted by [andrea30](#) on Tue, 31 Oct 2006 17:56:26 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hier das selbe chin dame

hoffentlich könnt ihr was auf dem bild sehen es ist etwas groß geworden

EDIT surfmaus: Bilder angepasst, bitte achtet auf die Bildgröße.

## File Attachments

---

1) [papa mama.jpg](#), downloaded 511 times

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???

Posted by [BiancaS](#) on Tue, 31 Oct 2006 22:13:35 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ich würde sagen beige (das ebony kann man auf Bilder nicht sehen aber wenn sie keinen weissen oder grauen Bauch hat könnte es ebony sein. Ich persönlich würde, soweit ich das auf Bildern sehen kann mittel sagen. Aber die Qualität der Bilder ist für Farbestimmung nicht optimal bzw evtl auch das Licht im Raum schlecht.

Bianca

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???

Posted by [andrea30](#) on Wed, 01 Nov 2006 08:42:41 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo

ertmal danke für deine antwort :)

sie ist drum herum beige nur unten am bauch etwas heller alls oben am körper

woran erkennt man eigentlich ob es ein velvet oder ein ebony das hab ich irgendwie nicht so richtig verstanden dieses black velvet das hab ich verstanden weil er dann eine schwarze maske hat , aber wenn es jetzt eine andere farbe hat z.b beige braun ich hab auch schon gelesen das es ein silberschecken velvet gibt

der sohn von ihr war als baby richtig hell wie fast weiss nach einer zeit wurde er auch dunkel er sie genauso aus wie seine mama

ich hatte sie verpaart mit einem homo ebony bock

I.g andrea

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???

Posted by [BiancaS](#) on Wed, 01 Nov 2006 11:25:20 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo:-)

Also auswendig weiss ich das auch nicht alles, ich erzähl mal das was ich so aus dem Kopf weiss und alles weitere kannst du unter [www.chinchillafarben.de](http://www.chinchillafarben.de) und [www.chinchilla-info.de](http://www.chinchilla-info.de) lesen.

Das mit den Farbbezeichnungen ist nicht immer ganz definiert, da manche Züchter Englische Begriffe wählen, andere dann übersetzen oder eigene Begriffe Definieren und dann gibt es ein Mischmasch:-)

Ebony heisst 'rundum', hat also nichts mit der dunkelheit des Fells zu tun. Wenn dein Beige am Bauch tatsächlich heller ist könnte es sein das es kein Ebony ist.

Auch beim homo ebony ist das homo keine Farbbezeichnung sondern hat was mit den genen zu tun 'homozygot' Ein helles Tier kann also auch homo sein. Manche Züchter verwenden das homo für dunkel und hetero für hell, was aber glaub nicht mehr aktuell ist. Dafür verwendet man hell, mittel, dunkel, extra dunkel.

Ein Velvet hat sowohl am kopf wie auch an den Pfötchen vorne Streifen, wenn du da sicher gehen magst müsstest du ein Qualitativ gutes Foto einstellen wo Haupt und Pfötchen gut erkennbar sind. Schau auch mal auf den oben genannten HP nach, da kann man sicherlich auch mehrere Velvets sehen:-)

Ein Velvet kann also auch ein Ebony sein. Haben beide nichts miteinander zu tun:-)

Hoffe ich konnte dir etwas helfen:-)

Bianca

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [andrea30](#) on Wed, 01 Nov 2006 13:49:33 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallöchen bianca

danke konntest mir etwas helfen hab es so eingemassen verstanden :)

ich werde auf jedenfall mal ein foto machen so das man sie auch erkennt richtig erkennt :)

dann werd ich dir noch mal bescheid sagen

ich versuch es met dem foto dann

und danke nochmal ;)

I.g andrea

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [andrea30](#) on Wed, 01 Nov 2006 18:28:09 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo bianca

ich habe jetzt ein foto ich hoffe man kann sie jetzt richtig sehen

#### File Attachments

---

1) [2x beige.jpg](#), downloaded 251 times

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [BiancaS](#) on Wed, 01 Nov 2006 19:37:14 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,  
die Pfötchen kann man leider nicht sehen :) Ich habe auch einen blond Bock der Velvet  
Merkmal am Kopf hat (also dieses dunklere T) aber er ist kein Velvet (im Stammbaum  
immerhin 2 Generationen zurück). Aber ich bin da auch kein Profi. Wenn du ein Foto machst  
wo man noch die Vorderpfötchen sehen kann wäre das gut und ich bin mir sicher Surfmaus  
oder eines der anderen Züchter kann dir dann bezüglich dem Velvet auskunft geben. Schreib  
auch mal Stammbaum dazu soweit du es weisst :-). Ich sende Surfmaus mal eine PM das sie  
auf deine Fragen aufmerksam wird...hab das Gefühl die gehen bissl unter und ich bin nicht der  
Profi was Farbfragen und Merkmale angeht :d  
Bianca

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [bini001](#) on Wed, 01 Nov 2006 19:40:03 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

BiancaS schrieb am Mit, 01 November 2006 20:37(also dieses dunklere T)

Huhu!  
Was meinst du denn für ein T ??? :roll:

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [BiancaS](#) on Wed, 01 Nov 2006 19:56:37 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

das kreuz auf der Stirn... Gehe doch lieber auf die Frage von Andrea ein anstelle mir zu helfen  
;)

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [andrea30](#) on Thu, 02 Nov 2006 07:01:59 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo

das was vorne sitzt ds letzte bild wo sie fst m schlafen ist

I.g andrea

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [andrea30](#) on Thu, 02 Nov 2006 07:04:38 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo

ich versuch es mal sie so zu bekommen das man die pfötchen sieht das kann aber etws dauern sie läßt sich nicht gerne fotografieren das war nur ein glücks foto

I.g andrea

---

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [andrea30](#) on Thu, 02 Nov 2006 07:17:38 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo bianca

vom stammbaum weiß ich nichts da ich sie von bekannten hab sie kommen aus berlin sie meinte es wäre keins, sie hätte kein chin ws velvet marken hat und von denen die eltern weiß ich nichts von.

aber leute können ja viel erzählen wenn sie chins verkaufen das war mein erstes chin .

ich war schon in chinchilla-farben.de die sehen für mich alle gleich aus .

ich versuch noch mal eins zu machen dann werd ich es direkt rein setzen

und danke nochmal für deine mühe und das du mir helfen willst

I.g andrea

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [Danie](#) on Thu, 02 Nov 2006 10:43:17 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Andrea,

auf der <http://www.chinchillafarben.de> sind ja nicht nur Fotos - auch die Beschreibungen sind entsprechend vorhanden und zum Gesamtverständnis wichtig. Wenn man sie nicht genau liest, wird es auch äußerst schwierig, die Unterschiede zwischen den Farben zu lernen ;)

Auch hier im Forum gibt es schon einige Threads, in denen man zu manchen Farben nachlesen kann.

Das Foto deines letzten Tieres zeigt für mich ein "normales" Beige - da ist kein Velvet enthalten. Ob es genetisch Ebony ist oder einfach eine nicht "saubere Wamme" hat, lässt sich nur anhand der Stammdaten nachvollziehen, die bei Zuchttieren besser bis in 4 Generationen zurück dokumentiert sein sollten.

Das "T" oder "die Raute", welche Bianca meint, ist meist dann besonders zu sehen, wenn das Fell neu nachwächst - dies geschieht ca. alle 2 - 4 Monate erneut - auch nachzulesen und zu sehen auf der <http://www.chinchillazucht.info> unter "Jungtiere". Auf dieser Seite gibt es zudem auch ein paar Infos zur Zucht, zu Farbenzucht und Zuchttierauswahl.

Dies hat nichts genau mit Velvet zu tun. Wie man auf dem Foto auch gut sehen kann, reflektiert das sog. Band durch die Fellspitzen hindurch: ein eindeutiges Zeichen, dass das Tier kein Velvet sein kann. Infos zum Fell sind auch hier zu finden  
<http://www.igchinchilla.claranet.de/letter11.htm>

Viel Spaß beim Lesen ;)

---

Subject: Re: Welche Farbe???  
Posted by [andrea30](#) on Fri, 03 Nov 2006 13:25:45 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo

vielen vielen dank das du mir geholfen hast ;) :)

l.g andrea

---